Weinkarte

«Das Leben ist viel zu Rurz, um schlechten Wein zu trinken.»
Johann Wolfgang von Goethe (1749—1832),
Deshalb haben wir auf unserer Weinkarte edle Weine von Rleinen
und grossen Winzern, die mit Leib und Seele ifir

HandwerRk pflegen.

Unser Schwerpunkt gilt dem Schweizerwein, der auf ca.15'000ha,
in den sechs Weinregionen (Wallis, Waadt, drei Seen Region, Genf
und der Deutschschweiz) gehegt und gepflegt wird.

Ein besonderes Augenmerk legen wir dabei auf unsere
einheimischen Luzerner Weine.

Zusdtzlich bieten wir Thnen eine Auswahl feiner Weine aus
Italien, Osterreich, Spanien und Frankreich.

Lassen Sie sich von unseren Weinen und Gerichten inspirieren und
geniessen Sie IThren Aufenthalt bei uns.



Fiir Sie entkorkt,
die Premium Klasse

CHF/dl
Schweiz
Weiss: Elias Johanniter AOC Luzern 8.60
Blanc de Noir, von Salis 8.60
La Petite Cure Blanc, unser Hauswein 5.40
Rosé: Rosé Divico AOC Luzern, Roth Weinbau 8.30
Rot: Elias Divico AOC Luzern 8.60
Cuvée Ursus Zweifel, Weine 1898, Ziirich 8.90
Nouveau Salquenen, unser Hauswein 5.40
Italien
Rot: Col di Sasso Banfi, Toscana 7.10
Antiche Contrade, Primitivo di Manduria 8.70

Prickelnd:  Prosecco Spumanti Gemin 8.60



OFFENWEINE

Weiss:

Rot:

Chatagny, Villette, Familie Hug

Fendant Goldregen, Sélection Mathier

I Martin Pescatore, Merlot Bianco

Friolant, Rosé de Gamay Romand

Déle Blanche, Sélection Mathier

Biindner Blauburgunder, von Salis

E( Coto Rioja, Spanien

Aperol Spritz
Hugo
Gesprizter Weisswein Siiss

Gesprizter Weisswein Sauer

5.60

4.80

5.20

4.70

4.90

5.90

5.90

Sdl

28.00

24.00

26.00

23.50

24.50

29.50

29.50

10.00
10.00
7.90

7.90



Schweizer Weissweine

Luzern

Elias Johanniter AOC Luzern
Traube: Johanniter
Weinbau Elias Bachmann, Gelfingen

Elias Solaris AOC Luzern
Traube: Solaris
Weinbau Elias Bachmann, Gelfingen

Face to Face Chardonnay AOC Luzern
Traube: Chardonnay

9 Monate im Barrique ausgebaut
Weingut Heidegy, Gelfingen

Symphonie AOC Luzern
Trauben: Muscaris und Johanniter
Rétlisbacher Weine, Cornelia und Armin Sticher, Ebikon

Megger Cuvée Blanche AOC Luzern
Trauben: Miiller-Thurgau und Sauvignon Blanc
Sigrist, Weingut Letten, Meggen

Waadt

La Petite Cure Blanc AOC Lavaux unser Hauswein
Traube: Chasselas
Obrist SA, Vevey

Dézaley Grand Cru "L Arbalete" A0C Waadt
Traube: Chasselas
J. L P. Testuz, Vevey

70/75cl

52.00

52.00

72.00

49.00

52.00

38.00

56.00



Graubiinden 70/75

Blanc de Noir
Traube: Pinot Noir
von Salis, Maienfeld 52.00

Wallis

Heida Visperterminen A0C Wallis
Traube: Heida
St. Jodern Kellerei, Visperterminen 59.50

S cﬁMz 50cl

Ars Vinorum Harmonie de Blancs im Steinkrug
Trauben: Muscaris, Johanniter, Souvignier Gris, Solaris
Gebr. Kiimin Weinbau, Freienbach 31.00

Schweizer Rosé

Luzern

Rosé Divico AOC Luzern
Traube: Divico
Roth Weinbau, Hohenrain 49.00

Ziirich

Nobler Rosé
Traube: Pinot Noir
Weingut Nadine Saxer, Neftenbach 49.00

Neuenburg

Eil-de Perdrix Chdteau d'Auvernier A0C Neuenbury
Traube: Pinot Noir
Chéteau d'Auvernier, Auvernier 50.00



Schweizer Rotweine 70/75¢l

Luzern

Elias Divico AOC Luzern
Traube: Divico
Weinbau Elias Bachmann, Gelfingen 52.00

Elias Divico Barrique AOC Luzern 2022

Traube: Divico, 9 Monate im Barrique ausgebaut

Weinbau Elias Bachmann, Gelfingen 63.00
Exklusiv bei uns zu geniessen

Abt Dominikus AOC Luzern 2022
Trauben: Pinot Noir, Diolinoir, Divico, Gamaret, Cabernet Dorsa
10 Monate im grossen Eichenfass ausgebaut

Weingut Klosterhof, Aesch LU 54.00
Heidegger Zweigelt AOC Luzern

Traube: Zweigelt

Weingut Heidegg, Gelfingen 52.00

Cuvée Vigneron Barrique AOC Luzern 2020
Trauben: Cabernet Jura, Cabernet Dorsa, Gamaret,
Blauburgunder, Diolinoir und Cabernet Sauvignon,
20 Monate im Barrique ausgebaut

Weingut Heidegy, Gelfingen 65.00
Cuveée Kaiser AOC Luzern

Trauben : Zweigelt und Blauburgunder

Weinbau Kaiserspan, Gelfingen 56.00
Megger Barrique AOC Luzern 2022

Trauben: Pinot Noir und Garanoir
12 Monate im Barrique ausgebaut
Sigrist, Weingut Letten, Meggen 58.00



Le Rouge Luzern Cuvée AOC Luzern 2022
Trauben: Gamaret, Merlot und Pinot Noir
12 Monate im Barrique ausgebaut
Weinbau Ottiger, Kastanienbaum

Eichberg Malbec Pinot Noir AOC Luzern 2023
Trauben: Malbec und Pinot Noir

10 Monate Barrique ausgebaut

Brunner Weinmanufaktur, Eich

Bisang Pinot Noir Réservé non filtré A0C Luzern 2020
Traube: Pinot Noir

18 Monate im Eichenfass ausgebaut

Weingut Bisang, Dagmersellen

Uri

Urner Cuvée AOC Uri 2022
Trauben: Cabernet Dorsa, Merlot und Pinot Noir

12 Monate im Franzdsischen- und Schweizerbarrique
Ur Wy, Yvonne und Ruedy Schuler-Hardegger, Altdorf

Schwyz

Cuvée Pfiffikon Selezione d’Oro A0C Schwyz 2022
Trauben: Pinot Noir und Cabernet Soyhieres

12 Monate im Barrique ausgebaut

Gebr. Kiimin Weinbau, Freienbach

Obwalden

Cabernet Jura Barrique A0C Obwalden 2021
Traube: Cabernet Jura

24 Monate in Barriques ausgebaut

Weingut Tellen, Kagiswil

70/75cl

64.00

63.50

72.00

60.00

56.00

60.00



Ziirich 70/75cl

Nobler Blauer 2021
Traube: Pinot Noir, 3 Monate im Barrique ausgebaut
Weingut Nadine Saxer, Neftenbach 51.00

Cuvée Ursus 2020

Trauben: Pinot Noir, Syrah und Cabernet Cubin,

12 Monate im Barrique ausgebaut

Zweifel Weine 1898, Ziirich 54.00

gargau

Adrians Création Noir A0C Aargau 2022
Trauben: Garanoir und Maréchal Foch,
12 Monate im Barrique ausgebaut

Adrians Weingut, Oberflachs 56.00

Graubiinden

Davaz Flischer Pinot Noir AOC Graubiinden
Traube: Pinot Noir
Weingut Davaz, Flisch 52.00

Schloss Salenegg Blauburgunder A0C Graubiinden 2019
Traube: Pinot Noir

12 Monate im grossen Eichenfass ausgebaut
Weingut Schloss Salenegg, Maienfeld 59.00

Merlot Grischun AOC Graubiinden
Traube Merlot
Vini Boldini, San Vittore GR, 60.00



Schaffhausen

LH Cabernet-Merlot AOC Schaffhausen 2021
Trauben: Cabernet und Merlot,

12 Monate im Barrique ausgebaut

Weingut Lindenhof, Osterfingen

Aagne Pinot Noir Spitlese A0C Schaffhausen 2020
Traube Pinot Noir

3 bis 6 Monate im Barrique ausgebaut

Aagne Weingut, Hallau

Cuvée Mediterran Weingut Gasser 2022
Trauben: Cabernet Franc, Cabernet Cubin, Dornfelder,

Merlot und Zweigelt. 15 Monate im Barrique ausgebaut.

Weingut Gasser, Hallau

3 Cuvée Rouge AOC Schaffhausen
Trauben: Cabaret Noir, Cabernet Jura und Regent
Wein Stamm, Thayngen

St. Gallen

Quintner Pinot Noir Shiraz AOC St. Gallen 2022
Trauben: Pinot Noir und Syrah

12 Monate im Barrique ausgebaut

Gebr. Kiimin Weinbau, Freienbach

Tessin

Quattromani DOC Tessin 2021
Traube: Merlot, 16 Monate im Barrique ausgebaut
Brivio, Delea, Gialdi und Tamborini

70/75cl

54.00

53.00

57.00

53.00

59.50

91.00



Wallis 70/75¢c(

Nouveau Salquenen A0C Wallis unser Hauswein
Traube: Pinot Noir

Adrian &I Diego Mathier, Salgesch 38.00
Syrah AOC Wallis

Traube: Syrah

Cave du Rhodan, Salgesch 56.00

Les Pyramides Cornalin A0C Wallis
Traube: Cornalin
Adrian & Diego Mathier, Salgesch 56.00

Cuvée Madame Rosmarie A0C Wallis 2022

Trauben: Syrah, Cabernet Sauvignon, Merlot und Pinot Notr,

15 Monate im Barrique ausgebaut

Adrian &I Diego Mathier, Salgesch 55.00

Neuenbury

Cabernet Franc «Les Palins» 2018
Traube: Cabarnet Franc, 24 Monate im Barrique ausgebaut
Grillette Domaine De Cressier, Cressier 57.00

Malbec Vernissage «Les Palins» 2020
Traube: Malbec 18 Monate im Barrique ausgebaut
Grillette Domaine De Cressiet, Cressier 78.00

Waadt

Vully rouge «LAristocrate» 2021

Trauben: Gamaret, Merlot und Diolinoir

12 Monate im Barrique ausgebaut

Domaine de Villarose, Mur, Vully-les-Lacs 55.00

Cure d'Attalens Rouge AOC Lavaux,
Trauben: Merlot, Diolinoir, Galotta und Gamay
Weingut Cure d Attalens, Chardonne 57.00



Europa

Antiche Contrade Primitivo di Manduria
Traube: Primitivo
Produttori di Manduria, Manduria, Apulien Italien

Ripasso Valpolicella Classico DOC 2018

Trauben: Corvina Veronese, Corvinone und Rondinella,
18 Monate im Eichenfass ausgebaut

Corte San Benedetto, Negrar, Vento Italien

Amarone della Valpolicella Classico DOC 2018
Trauben: Corvina Veronese, Corvinone und Rondinella,
36 Monate im Eichenfass ausgebaut

Corte San Benedetto, Negrar, Vento Italien

Barbera d'Alba DOC Suculé 2020
Traube: Barbera, 18 Monate im Barrique ausgabaut
Cascina Lo Zoccolaio, Cossano Belbo, Piemont Italien

Col di Sasso
Trauben: Cabernet Sauvignon und Sangiovese
Banfi, Montalcino, Toscan Italien

Rubin Zweigelt Carnuntum 2021

Traube: Zweigelt

In Barrique und grossen Eichenfdsser ausgebaut
Gerhard MarRowitsch, Gottlesbrunn, Osterreich

Cuvée Especial DO 2019

Trauben: Tempranillo, Merlot und Syrah,
14 Monate im Barrique

Pago de Cirsus, Ablitas, Navarra, Spanien

Zunftwein Rotseezunyft Ebikon
Traube: Tempranillo im Barrique ausgebaut
Vino Tinto, Spanien

70/75cl

54.00

56.00

74.00

57.00

43.00

59.00

56.00

49.00



Chdteauneuf-du Pape Chante Perdrix 2020

Trauben: Grenache, Syrah, Mourvédre und Muscardin,

9 Monate im Eichenfass ausgebaut

Domaine Chante Perdrix, Chateauneuf-du-Pape, Frankreich

Chdteau Lafon-Rochet 4éme grand cru classé 2016
Trauben: Cabernet-Sauvignon, Merlot und Cabernet Franc,
12 Monate im Barrique ausgebaut

Chdteau Lafon-Rochet, Saint-Estéphe, Frankreich

Chdteau de Cruzeau, Pessac-Léognan 2014

Trauben: Cabernet Sauvignon und Merlot

12 Monate im Barrique

Chateau de Cruzeau, Saint-Médard-d Eyrans, FranKreich

Schaumweine / Champagner

Prosecco Extra Dry di Valdobbiadene DOCG
Traube: Glera
Spumanti Gemin, Valdobbiadene, Italien

Veuve Clicquot Yellow Label Brut
Trauben: Chardonnay, Pinot Meunier und Pinot Noir,
Veuve Clicquot Ponsardin, Reims, FranKreich

Jahrgangsinderungen vorbehalten

70/75cl

648.00

98.00

76.00

49.50

85.00



Digestiv

Marc und Grappa

Elias Marc Solaris
Heidegger Zweigelt Grabba
Elias Vieux Marc Divico
Sibona Grappa Riserva XO

Obstdestillate

Elias Vieille Prunes
Urs Hecht Bernerrosen
Morand Williams
Morin Calvados

Cognac

Hennessy V.S.0.P
Rémy Martin V.S.0.P

Whis

Glenfiddich 18 Scotch Single Malt
Tullamore D.E. W Irish Whiskey
Ballantins Blend Scotch Whiskey

Gin
Gin 27 Appenzeller Dry Gin
Hendricks Gin

Monkey 47 Schwarzwald Dry Gin
Tanqueray London Dry Gin

Zusdtzlich mit Tonic Water

Alle Preise in CHF und inklusive 8.1% Mehrwertsteuer

Vol %

40.0
40.0
40.0
44.0

40.0
40.0
43.0
40.0

40.0
40.0

40.0
40.0
40.0

43.0
41.4
47.0
43.1

2cl
2cl
2cl
2cl

2cl
2cl
2cl
2cl

2cl
2cl

4cl
4cl
4cl

4cl
4cl
4cl
4cl

7.30
7.30
7.90
8.90

7.30
9.60
7.30
7.10

9.50
8.50

15.50
8.80
7.50

8.30
8.80
10.40
7.10

5.00



